令和５年度

ＮＰＯ法人 レジェンド MIGITA 通常総会

 日 時：令和 6 年５月２５日（土）
              午後 18 時 00 分

場 所：右田公民館

総 会 次 第

  会員数 63 名 出席者 27 名 委任状 24 名  総会成立

１．開会挨拶

２．理事⾧挨拶

３．特別顧問挨拶

４．議⾧選出

５．議事

（１）1 号議案

①令和 5 年度事業報告 --------------------- １

②令和 5 年度会計報告 --------------------- ２

③令和 5 年度監査報告 --------------------- ３

（２）2 号議案

①令和６年度事業計画（案） ------------- ４

②令和６年度予算（案） ------------------ ５

（３）その他

６．議⾧解任

７．閉会挨拶

- 1 -

５．議事

（１）1 号議案

①令和 5 年度事業報告

月 内容 会場

４ 卓球教室 12 回
ソルトアリーナ

右田中体育館

５

通常総会及び懇親会（5/13）

卓球教室 13 回

右田公民館

ソルトアリーナ

右田中体育館

６

第 27 回 Legend 杯卓球大会 （6/18）

卓球教室 13 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

右田中体育館

７ 卓球教室 13 回
ソルトアリーナ

右田中体育館

８ 卓球教室 13 回
ソルトアリーナ

右田中体育館

９

第 8回松崎杯スリッパ卓球大会（9/17）

卓球教室 12 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

右田中体育館

10

第 28 回 Legend 杯卓球大会（10/15）

ノジマＴリーグ観戦バスツアー（10/21）

卓球教室 14 回

右田中体育館

北九州市

ソルトアリーナ

右田中体育館

11

松浦正人杯第 10 回右田オープン卓球大会（11/19）

卓球教室 11 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

右田中体育館

12 卓球教室 13 回
ソルトアリーナ

右田中体育館

１

第 9回松崎杯卓球大会（1/21）

卓球教室 11 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

右田中体育館

２

第 29 回 Legend 杯卓球大会（2/18）

卓球教室 12 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

右田中体育館

３ 卓球教室 14 回
ソルトアリーナ

右田中体育館

- 2 -

②令和 5 年度会計報告

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 139,000

    賛助会員受取会費 90,000

    ビジター会員受取会費 159,450

    受取入会金 12,000 400,450

  【受取寄付金】

    受取寄付金 5,000

  【事業収益】

    レジェンド杯・松崎杯 69,400

    右田オープン卓球大会 193,500 262,900

  【その他収益】

    受取  利息 2

        経常収益  計 668,352

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      臨時雇賃金 12,000

        人件費計 12,000

    （その他経費）

      諸  謝  金 20,598

      広告宣伝費(事業) 145,146

      雑      費(事業) 77,384

        その他経費計 243,128

          事業費  計 255,128

  【管理費】

    （人件費）

      給料  手当 60,000

      法定福利費 10,000

      福利厚生費 29,512

        人件費計 99,512

    （その他経費）

      通信運搬費 9,020

      消耗品  費 97,846

      修  繕  費 79,377

      賃  借  料 71,500

      諸  会  費 16,347

      支払手数料 1,045

      雑      費 180,147

        その他経費計 455,282

          管理費  計 554,794

            経常費用  計 809,922

              当期経常増減額 △ 141,570

【経常外収益】

    経常外収益  計 0

【経常外費用】

    経常外費用  計 0

        税引前当期正味財産増減額 △ 141,570

          当期正味財産増減額 △ 141,570

          前期繰越正味財産額 467,233

          次期繰越正味財産額 325,663

令和５年度　活動計算書
[税込]（単位：円）

ＮＰＯ法人 レジェンドMIGITA 自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日

- 3 -

③令和 5 年度監査報告

令和 5

- 4 -

（２）２号議案

①令和 6 年度事業計画

月 内容 会場

４
卓球教室 13 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

５

通常総会（及び懇親会）（5/25）

卓球教室 14 回

右田公民館

右田中体育館

ソルトアリーナ

６

第 30 回 Legend 杯（6/16）

卓球教室 13 回

右田中体育館

  〃

ソルトアリーナ

７
卓球教室 14 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

８
卓球教室 13 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

９

Ｔリーグ観戦ツアー 9 月から 2 月までの期間を予定

         （11 月広島・2月柳井開催予定）

卓球教室 14 回

行き先未定

右田中体育館

ソルトアリーナ

10

第 31 回 Legend 杯（10/20）

卓球教室 13 回

右田中体育館

  〃

ソルトアリーナ

11

第 10 回松崎杯卓球大会（11/17）

卓球教室 13 回

右田中体育館

  〃

ソルトアリーナ

12

※忘年会

卓球教室 14 回

未定

右田中体育館

ソルトアリーナ

１

初打ち（1/5）

第 11 回松崎杯卓球大会（1/19）

卓球教室 12 回

右田中体育館

  〃

  〃

ソルトアリーナ

２

第 32 回 Legend 杯（2/16）

卓球教室 12 回

右田中体育館

  〃

ソルトアリーナ

３
卓球教室 14 回

右田中体育館

ソルトアリーナ

注） ※は法人事業外

- 5 -

②令和 6 年度予算

自　令和6年4月1日　至　令和7年3月31日
（単位：円）

前期決算額
Ⅰ 経常収益

１ 受取会費
(1)正会員受取会費 139,000 140,000
(2)その他会員受取会費 159,450 160,000
(3)賛助会員受取会費 90,000 100,000
(4)受取入会金 12,000 15,000
　　　　　受取会費計 400,450 415,000

２ 受取寄附金
・受取寄附金 5,000 5,000
　　　　　受取寄付金計 5,000 5,000

３ 受取助成金
･受取補助金
　　　　　受取助成金計 0 0 0

４ 事業収益
(1)レジェンド杯　松崎杯 69,400 70,000
(2)右田オープン卓球大会 193,500
(3)その他 5,000
　　　　　事業収益計 262,900 75,000

５ その他収益
(1)受取利息 2 4
(2)雑収益
　　　　　その他収益計 2 4
　　　　　　経常収益計 668,352 495,004

Ⅱ 経常費用
１ 事業費

(1)人件費
・福利厚生費給料　手当（事業） 1,000
・臨時雇賃金 12,000 1,000

　　　人件費計 12,000 2,000
(2)その他経費

・諸謝金 20,598 1,000
・会議費 1,000
・旅費交通費 100,000
・通信運搬費 5,000
・広告宣伝費 145,146 45,000
・水道光熱費
・消耗品費 1,000
・修繕費 1,000
・賃借料 1,000
・支払手数料
・雑費 77,384 40,000

　　　その他経費計 243,128 195,000
２ 管理費

(1)人件費
・給与・手当 60,000 60,000
・法定福利費 10,000 5,000
・福利厚生費 29,512 25,000

　　　人件費計 99,512 90,000
(2)その他経費

・旅費交通費 5,000
・通信運搬費 9,020 10,000
・消耗品費 97,846 30,000
・修繕費 79,377 22,000
・賃借料 71,500 80,000
・接待交際費 10,000
・諸会費 16,347 15,000
・支払手数料 1,045 1,200
・雑費 180,147 30,000

　　　その他経費計 455,282 203,200
　　　　　　　 経常費用計 809,922 490,200

当期正味経常増減額 4,804
前期繰越正味財産額 325,663
次期繰越正味財産額 330,467

令和６年度　活動予算書

科目 予算額

- 6 -

（３）その他

①令和 6年度「日本卓球協会」及び「防府市卓球協会」登録について

・いずれも希望者のみ登録。詳細は後日周知する。

②各種大会について

・大会の情報は、その都度掲示板にて周知する。

  ③練習日

・毎週日・火曜日 19:00～21:00 右田中学校

・毎週金曜日  13:00～15:00   ソルトアリーナ

   練習開始前に会場の設営を行います。設営の時間は、開始時間の 10 分から 15 分前

となります。また、右田中の終了は21時に消灯するよう指導があったので注意のこと。

④定款（会則）及び内規について

・当法人の法人概要を参照ください。

- 7 -

ＮＰＯ法人レジェンド MIGITA 組織図